
376 ISSN 1677-7069 3 Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600376

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato Nº 062/2018, Processo Licitatório n.º 046/2018,
Tomada de Preços Nº. 005/18. OBJETO: Construção da Ponte dos
Pereiras com vigas metálicas e tabuleiro e guarda-rodas em estrutura
de concreto armado na estrada rural de Araponga/MG. EMPRESA
VENCEDORA: JM Construtora e Prestadora de serviços Ltda CNPJ:
04.084.639/0001-53 VALOR: R$ 189.047,84(cento e oitenta e nove
mil e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Processo Licitatório Nº 072/2018
O Município De Araporã/MG, por intermédio de sua

Pregoeira ad hoc e respectiva Equipe de Apoio designados pelo
Decreto n.º 3.379/2018 de 04/05/2018, torna público aos interessados
que, aos 24 de JULHO de 2018, as 13:00 horas, na Diretoria de
Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, nº 58,
nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL n.º 044/2018, tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e
FUTURA contratação de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS,
FECHAMENTOS E DISCIPLINADORES, SOB DEMANDA,
destinados ao atendimento das diversas secretarias do Município de
Araporã/MG, nas especificações contidas no Anexo III - Termo de
Referência e demais regras estabelecidas no Edital de Licitação.
Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito
encontram-se a disposição dos interessados junto a Diretoria de
Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, n.º 58,
Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 8h às 11h e das
12h30 às 17h30, pelo site oficial do município
www.arapora.mg.gov.br, pelo e-mail: licitacao@arapora.mg.gov.br ou
pelo telefone (34) 3284-9516.

Araporã-MG, 5 de julho de 2018.
MARIA LUCIANE VITAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Menor Preço Global - Para contratação de empresa para execução de
obra de pavimentação de 3.116,50 m² em bloquetes e execução de
1.054,00 metros lineares de sarjeta, além de 127,00 metros lineares de
rede de drenagem pluvial com 02 (dois) poços de visita e 04 (quatro)
bocas de lobo nas ruas Charles Baldraia, Aleixo Martins, Irani Mares
Patente, União I E Neonésia De Souza Matos E Praça Renato
Venâncio, Bairro Tayana Parque. Data da abertura: 24/07/2018 às
09:00 horas. O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Departamento de Licitações do Município de
Bandeira/MG, situado à Rua Antônio Bandeira, 18 - Centro. Maiores
informações pelo telefone (33)3728-1224.

Bandeira-MG, 5 de julho de 2018.
ROGERIO JUNIOR FRANCISCO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO N° 38/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 PROCESSO LICITATÓRIO
EDITAL N° 033/2018 Empresa Contratada: A0 ELETRICIDADE
LTDA-MEContratante: Prefeitura Municipal de Bandeira do
Sul/MG. Objeto: Contratação de empresa para execução de
extensão de rede de distribuição de energia elétrica e iluminação
nas avenidas Prefeito Manoel Barbosa dos Santos, Santa Terezinha,
Praça Nossa Senhora Aparecida e Rua João Botelho Muniz no
município de Bandeira do Sul, com o fornecimento de mão de
obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação de
todos os elementos definidos nos anexos do Edital 033/2018, de
acordo com o Convênio de Saída nº
1491001841/2017/SEGOV/PADEM, celebrado entre o Estado de
Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Governo
e o Município de Bandeira do Sul. Valor total: R$ 208.897,96
(duzentos e oito mil e oitocentos e noventa e sete reais e noventa
e seis centavos) Dotação Orçamentária:
0210.0025.0752.0010.0001.0088. 449051 - ficha 403 Data da
assinatura: 03 de julho de 2018 Da vigência: 120 dias, ou seja, da
data de assinatura até o dia 30 de outubro de 2018. Das condições
de pagamento: Os pagamentos serão efetuados após as medições
que serão realizadas mensalmente, referente a cada etapa,
considerando as fases de execução da obra, e aprovação do Setor
competente responsável pela fiscalização. Fundamentação legal:
Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM/MG. Registro de
Preços nº 01/2018. Pregão Eletrônico nº 03/2018 - PAC nº 016/2018
Objeto: Registro de Preço, para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de sistema de transmissão de voz e
dados digital com monitoramento e GPS para a Guarda Municipal de
Betim. Abertura: Dia 23/07/2018 às 08:30 horas. Edital completo no
site: www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A. Informações:
(31) 3512-3044.

Betim-MG, 5 de julho de 2018.
GILSILENE DA SILVA PONCIANO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA

DE MINAS
EXTRATO DO CONTRATO N° 62/2018

Contratado (a): CONSTRUTORA E INCORPORADORA
ABRANTES EIRELI - CNPJ - 25.956.723/0001-90 - Objeto:
contratação empresa para construção de pista para caminhada de
2.235,44m² com piso asfáltico em CBUQ e execução de 161,40
metros lineares de meio fio com sarjeta (extusora) e de 727,84 metros
lineares de meio fio de concreto na praça cívica à Rua Maria Augusta
Amorim Batista esquina de Rua Celuta Penido da Mota, conforme
convênio 1491000818/2017 celebrado entre a SEGOV-Secretaria de
Estado de Governo e o Município de Brasilândia de Minas - MG.
Valor global de R$ 320.236,55 (trezentos e vinte mil e duzentos e
trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência. 90 dias -
Dotação Orçamentaria - 02.04.01.15.451.2601.1013.4.4.90.51.00
FICHA 131. Processo Licitatório Nº 25 - Tomada de Preços Nº
03/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

Processo Licitatório n ° 25/2018
O Prefeito Municipal de Brasilândia de Minas Marden Júnior

Teles Pereira da Costa, Homologou a Tomada de Preço n° 03/2018,
processo Licitatório n ° 25/2018. Objeto Construção de pista para
caminhada de 2.235m² com piso asfáltico em CBUQ e execução de
161,40 metros lineares de meio fio com sarjeta (extusora) e de 727,84
metros lineares de meio fio de concreto na praça cívica à Rua Maria
Augusta Amorim Batista esquina de Rua Celuta Penido da Mota,
conforme convênio 1491000818/2017 celebrado entre a SEGOV-
Secretaria de Estado de Governo e o Município de Brasilândia de
Minas MG, Construtora e Incorporadora Abrantes Eireli CNPJ
25.956.723/0001-90, no valor de R$ 320.236,55 (trezentos e vinte mil
e duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

Brasilândia de Minas-MG, 4 de julho de 2018.
MARDEN JÚNIOR TELES PEREIRA DA COSTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A presidente da comissão Permanente de Licitação Camila
Santana Alves adjudicou a empresa Construtora e Incorporadora
Abrantes Eireli CNPJ 25.956.723/0001-90 cujo objeto é a Construção
de pista para caminhada de 2.235m² com piso asfáltico em CBUQ e
execução de 161,40 metros lineares de meio fio com sarjeta
(extusora) e de 727,84 metros lineares de meio fio de concreto na
praça cívica à Rua Maria Augusta Amorim Batista esquina de Rua
Celuta Penido da Mota, conforme convênio 1491000818/2017
celebrado entre a SEGOV-Secretaria de Estado de Governo e o
Município de Brasilândia de Minas MG, conforme proposta da
empresa vencedora no valor de R$ 320.236,55 (trezentos e vinte mil
e duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos),
derivados da Tomada de Preço n° 03/2018, Processo Licitatório
25/2018.

Brasilândia de Minas-MG, 4 de julho de 2018.
CAMILA SANTANA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Revoga o Processo nº 38/2018
Objeto: Contratação de seguro de veículo sem interveniência de
corretores. Data: 09/07/2018 as 09:00 horas. Informações:
licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL

CÉLIO SANTANA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2018

Processo n.º 043/2018
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos, MAIOR
DESCONTO PERCENTUAL, tabela de preços de medicamentos -
Preço Fábrica (PF) e Preço Máximo de Venda ao Governo, emitida
pela CMED. Data: 07/08/2018 as 09:00 horas. O Edital se encontra
disponível no site http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. Informações:
email: licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL

CÉLIO SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA
GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2018

PROCESSO LIC. 64/2018 - PREGÃO 47/2018.
A Prefeitura de Cabeceira Grande, realizará em 19/07/2018,

às 09:00 horas. Objeto: Aquisição aparelhos academia ao ar livre. Inf.
(38) 3677-8093.

Cabeceira Grande-MG, 5 de julho de 2018.
LELIAN F. DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Extrato de Homologação: Processo licitatório 0005526 - Modalidade:
Pregão Presencial - Edital nº 24/2018. Objeto: Aquisição de
Equipamentos/ Material Permanente: Médico Hospitalar; Móveis;
Eletrodomésticos; Equipamentos para Limpeza e Informática para uso
nos Serviços de Saúde do Município. Ref. Emenda Parlamentar
Federal 20180007 - Proposta nº 13932.30900- Portaria nº 3134 de
17/12/2013- Ministério da Saúde. Fradique Gurita da Silva, Prefeito
Municipal de Campina Verde - MG homologa o resultado do
julgamento do respectivo processo licitatório em favor das empresas,
nos seguintes valores unitários: 1) AUTOMATIZA BRASIL LTDA,
CNPJ: 13.833.079/0001-83; Computador: R$: 1.970,00; 2)
C0NECTAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP,
CNPJ: 28.843.702/0001-56, Autoclave Horizontal de Mesa: R$:
2.490,00; Balança Antropométrica p/ Obeso: R$: 1.450,00;
Estadiômetro Portátil: R$: 130,00; Foco Refletor Ambulatorial: R$:
345,00; Reanimador Pulmonar Manual Adulto: R$: 195,00;
Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico: R$: 195,00; Seladora: R$:
3.495,00. 3) CIRÚRGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 07.700.245/0001-70: Braçadeira
p/ Injeção: R$: 152,50; Carro Maca simples: R$: 1.680,00;
Esfigmomanômetro Adulto: R$: 57,00; Esfigmomanômetro Infantil
R$: 57,00; Esfigmomanômetro Obeso: R$: 72,00; Laringoscópio
Infantil: R$: 499,00; Laringoscópio Adulto: R$: 710,00; Mesa de
Exames: R$: 395,00; Negatoscópio: R$: 297,00; Suporte de Soro: R$:
187,00. 4) COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA-EPP, CNPJ:
08.648.188/0001-90; Cadeira de Rodas para Obeso: R$: 1.350,00;
Câmara para Conservação de Imunobiológicos: R$: 10.450,00; DEA
- Desfibrilador Externo Automático: R$: 5.990.,00; Eletrocardiográfo
R$: 5.550,00; Nebulizador Portátil: R$: 155,00; Oxímetro de Pulso:
R$: 1.599,00. 5) IZAIAS THEODORO GOMES-ME, CNPJ:
65.234.205/0001-87; Bebedouro/Purificador: R$: 613,00; Impressora
Laser: R$: 984,00; Carro para Material de Limpeza: R$: 959,00. 6)
KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA- EPP -CNPJ:
17.344.993/0001-11, Carro de Curativos: R$: 540,00; Escada com 2
Degraus: R$: 165,00; Armário Vitrine: R$: 790,00;
Geladeira/Refigerador: R$: 1.610,00; Balde a Pedal: R$: 50,00;
Longarina 2 lugares R$: 278,00. 7) MAQUIPE MÁQUINAS E
MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ: 16.802.563/0001-33, Armário
1,80x0,75m: R$: 525,00; Cadeira para Obeso: R$: 347,00; Mesa de
Escritório: R$: 295,00; Mesa para Computador: R$: 495,00. 8)
MÓVEIS TALENTOS DE FRUTAL EIRELI-ME, CNPJ:
02.806.425/0001-18; Arquivo: R$: 425,00; Cadeira: R$: 77,00. 9)
KELTON DA SILVA GONÇALVES CNPJ: 11.244.192/0001-06; Ar
Condicionado 7.000 BTU: R$: 1.325,00; NOBREAK: R$: 655,00.
Fradique Gurita da Silva - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público, Extrato de
Resultado de Julgamento - Processo Licitatório nº 0005541 - Pregão
Presencial - Edital 26/2018. Objeto: Aquisição de Material Didático e
Pedagógico (Brinquedos Didáticos) para e Educação Infantil). Rec.
Financeiros: FNDE/MEC - Termo de Compromisso: PAR Nº
201306042. E materiais p/ Brinquedoteca para o Programa Criança Feliz.
Recursos do Programa. Licitantes vencedores: CULTURA LÚDICA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 11.903. 078.0001-32,
Itens: do item 01 ao 30 e do item 33 ao 45 - Valor Total: R$: 5.554,80 e
EMBRAC - EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA
CULTURAL LTDA. Itens: 31 e 32 - Valor Total: R$: 457,60. Lucas dos
Santos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 4 de julho de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:30:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




